
                   
    R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD OMIŠ 
           GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 423-01/23-01/01 
URBROJ:2181-7-02-23-1 
Omiš, 6. 10. 2023. godine 
 

Na temelju članka 30. Statuta Grada Omiša ( „Službeni glasnik Grada Omiša“ broj 4/09, 9/10, 2/13, 

10/13, 1/18, 8/18 i 2/21)  Gradsko vijeće Grada Omiša na svojoj __. sjednici donosi 

 

                                                        O D L U K U 
                                                              o  otpisu potraživanja i obveza 
 

1. Prihvaća se prijedlog otpisa potraživanja i obveza Grada Omiša kojeg je donio gradonačelnik 

Grada Omiša Zaključkom o otpisu potraživanja i obveza KLASA: 406-07/22-01/01; URBROJ: 

2181-7-03-01/1-23-3 od 2. veljače 2023. godine. 

 

2. Utvrđuju se potraživanja Grada Omiša za koje se predlaže otpis jer je za iste nastupila zastara 

ili potraživanja nisu naplaćena ni nakon poduzetih mjera za naplatu. 

 

3. Ukupan iznos potraživanja na dan 31.12.2022. godine je  39.343,07 €,  i to s osnove: 

 

1. komunalne naknade za poslovne prostore  ……………………..  3.550,10 € 

2. komunalne naknade za stambene prostore   ………………....   25.297,89 € 

3. zakupa……………………………………………………………………………..  10.495.08 € 

 

                                                                      Ukupno potraživanja  39.343,07 € 

                                                                

4. Utvrđuju se obveze Grada Omiša za koje se predlaže otpis jer je za iste nastupila zastara, 

odnosno obveza je podmirena  kroz financiranje javne ustanove Dječji vrtić Omišu u sustavu 

proračunske riznice. 

 

Ukupna obveza prema Dječjem vrtiću Omiš koja se  predlaže za otpis iznosi 34.832,56 €. 

  

Predsjednik Gradskog vijeća 

Zvonko Močić, dr. med. 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

Pregledom poslovnih knjiga sa potraživanjima za komunalnu naknadu  starija od 31.12.2015. godine 

utvrđena je lista dužnika za koje su poduzete mjere za naplatu, ali ista nije bila moguća jer su dužnici 

bili nedostupni (umrli, pismena višekratno vraćena kao neuručena, dužnici iz rješenja na kojima nije 

naveden OIB i sl., te popis dužnika za čiji dug je nastupila zastara. Ukupno potraživanje za komunalnu 

naknadu koje se predlaže za otpis iznosi 28.847,99 €. 

Pregledom poslovnih knjiga sa potraživanjima za zakup  starijim od 31.12.2015. godine, utvrđena je 
lista dužnika za koje su poduzete mjere za naplatu putem odvjetničkog ureda. U postupku naplate 
nastupila je zastara, ali ako se dug u međuvremenu naplati, evidentirati će se kao prihod. Ukupno 
potraživanje za zakup  koje se predlaže za otpis iznosi 10.495,08 €. 
 
Predlaže se otpis potraživanja s osnove prihoda po posebnim ugovorima u iznosu od 1.375,12 €. 

S obzirom da navedena potraživanja nije moguće naplatiti predlaže se donošenje odluke o otpisu 

istih. 

Predlaže se otpis obveze prema proračunskom korisniku Dječji vrtić Omiš u iznosu od 34.832,56 €. 
Obveza se odnosi na financiranje plaća i doprinosa prema zaposlenicima vrtića i u međuvremenu je 
podmirena kroz sustav riznice proračuna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ovaj dio mi ostavi za ubuduće 

 

Pregledom poslovnih knjiga utvrđeno je potraživanje za porez na promet nekretnina, prihod koji je 

Porezna uprava sukladno svojim ovlastima zaplijenila sa žiro računa proračuna Grada Omiša, nakon 

gubitka parnice u sporu oko razreza i naplate poreza na promet nekretnine na području Grada Omiša.  

U poslovnim knjigama 21. 4. 2017. zapljena sredstava je evidentirana kao potraživanje, dok se ne 

razjasne detalji transakcije ( razdoblja je razrez poreza jer su se u tom periodu mijenjale porezne 

stope i krajnji korisnici  poreza). Na službeni upit nikada nije stigao odgovor,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


